
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.02.2022                    № 66-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 
и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 
района Кировской области» администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 
и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 
№ 15-П, от 24.03.2020 № 182-П, от 29.07.2020 № 365-П, от 27.10.2020 
№ 519-П, от 02.12.2020 № 590-П, от 28.12.2020 № 618-П, от 24.02.2021 
№ 135-П, от 17.03.2021 № 173-П, от 27.05.2021 № 276-П, от 20.07.2021 
№ 359-П, от 13.10.2021 № 461-П, от 29.11.2021 № 534-П), утвердив 
изменения в муниципальной программе «Создание безопасных 
и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2024 годы (далее - муниципальная программа) согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района  
Кировской области                                       Т.А. Телицина 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального   
района 
от 07.02.2022 № 66-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2024 годы 

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:  
«Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

администрация Белохолуницкого муниципального района (отдел 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Белохолуницкого муниципального района) 

Соисполнители муниципальной 
программы 

отсутствуют 

Наименование подпрограмм «Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе» на 2020-
2024 годы; 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Белохолуницкого района» на 2020-2024 годы 

Цели муниципальной программы развитие комфортной среды, обеспечивающей высокий уровень 
жизни населения, благоприятные и безопасные условия для 
общественной и хозяйственной деятельности;  
образование, информирование населения о нормах потребления 
ресурсов и поведения в производственной и бытовой сферах; 
повышение энергетической эффективности при использовании, 
производстве, транспортировке и потреблении энергетических 
ресурсов на объектах всех форм собственности; 
обеспечение защиты населения, объектов жизнеобеспечения 
населения от угроз природного и техногенного характера; 

Задачи муниципальной программы  повышение эффективности управленческой деятельности в области 
создания безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности; 
развитие системы межбюджетных отношений;  
обеспечение государственных гарантий по предоставлению 
субсидий, иных межбюджетных трансфертов; 
создание условий для: 
эффективного использования энергетических ресурсов; 
улучшения экологической обстановки; 
развития газификации

Целевые показатели эффективности 
реализации муниципальной 
программы 

количество закрытых (в том числе ликвидированных или 
рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов; 
создание мест (площадок) накопления твердых  
коммунальных отходов; 
доля объемов электрической энергии, расчеты за которую 



2 

осуществляются с использованием приборов учета (в части 
многоквартирных домах – с использованием коллективных 
(общедомовых  приборов учета), в общем объеме электрической 
энергии, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

срок реализации программы – 2020 – 2024 годы.  
Выделение этапов не предусматривается 

Объем финансового обеспечения 
муниципальной программы 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 30173,98728 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году – 3888,55128 тыс. рублей; 
в 2021 году – 22604,836 тыс. рублей;  
в 2022 году – 2076,600 тыс. рублей; 
в 2023 году – 453,000 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в том числе по бюджетам:  
федеральный бюджет – 12199,900 тыс. рублей; 
областной бюджет – 13654,64375 тыс. рублей; 
местный бюджет – 3911,04353 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 408,400 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной 
программы 

к концу 2024 года за счет реализации программных мероприятий 
предполагается достижение следующих результатов:  
количество закрытых (в том числе ликвидированных или 
рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов, 
12 единиц; 
создание мест (площадок) накопления твердых  
коммунальных отходов, 131 штука; 
доля объемов электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета (в части 
многоквартирных домах - с использованием коллективных 
(общедомовых приборов учета), в общем объеме электрической 
энергии, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования, до 100% 

2. Абзац 23 Раздела 2 «Приоритеты государственной политики 
в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые 
показатели эффективности реализации муниципальной программы, 
описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, 
сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции: 

«Значение показателя «количество закрытых (в том числе 
ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых 
(коммунальных) отходов»» 

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
30173,98728 тыс. рублей, из них: 



3 

в 2020 году – 3888,55128 тыс. рублей; 
в 2021 году – 22604,836 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2076,600 тыс. рублей; 
в 2023 году – 453,000 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 12199,900 тыс. рублей; 
областной бюджет – 13654,64375 тыс. рублей; 
местный бюджет – 3911,04353 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 408,400 тыс. рублей». 
4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

5. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3. 

7. Внести изменения в подпрограмму «Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе» на 2020-2024 годы, утвердив изменения согласно 
приложению № 4. 

________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 
 

___________ 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия показателя Единица 
измере-

ния 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 
2018  
факт

2019  
факт

2020 
факт

2021 
факт

2022  
прогноз

2023  
прогноз

2024  
прогноз 

Муниципальная программа «Создание безопасных и благоприятных условий 
жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2020-2024 годы 

        

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе» на 2020-2024 
годы 

        

Количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок 
бытовых (коммунальных) отходов 

единиц 0 0 0 1 3 4 4 

Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов штук 0 34 9 10 2 34 42 
Белохолуницкое городское поселение штук 0 24 4 9 0 10 9 
Быдановское сельское поселение штук 0 10 0 0 0 0 0 
Ракаловское сельское поселение штук 0 0 5 0 0 0 0 
Дубровское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 18 0 
Подрезчихинское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 7 
Климковское сельское поселение штук 0 0 0 1 2 0 11 
Прокопьевское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 5 
Гуренское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 2 0 
Троицкое сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 10 
Поломское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 4 0 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Белохолуницкого района» на 2020-2024 годы         

Доля объемов электрической энергии, расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета (в части многоквартирных домах – с использованием 
коллективных (общедомовых  приборов учета), в общем объеме электрической 
энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования

% 100 100 100 100 100 100 100 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№  
п/п 

Статус Наименование муниципальной програм-
мы, подпрограммы, отдельного мероприя-

тия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей
2020 
факт 

2021 
факт 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024  
прогноз 

итого 

Муниципальная 
программа 

«Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолу-
ницком районе» 

администрация Белохо-
луницкого муниципаль-
ного района (далее - ад-
министрация района) 

403,35853 1457,985 1347,300 1,200 701,200 3911,04353 

I Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолу-
ницком районе» 

администрация района 3,396 936,485 626,100 0,000 0,000 1565,981 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация района 3,396 900,485 510,800 0,000 0,000 1414,681 

1.1 Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация района 3,396 3,500 10,800 0,000 0,000 17,696 

1.2 Аренда контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 

администрация района 0,000 780,000 0,000 0,000 0,000 780,000 

1.3. 
 

Приобретение контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов 

администрация района 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 500,000 

1.4 
 

Разработка проектной документации по 
созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

администрация района 0,000 68,350 0,000 0,000 0,000 68,350 

1.5 Транспортные услуги администрация района 0,000 48,635 0,000 0,000 0,000 48,635 



2 

2 Мероприятие Межбюджетные трансферты на обеспече-
ние софинансирования субсидий, полу-
ченных из других бюджетов (ликвидация 
свалок) 

администрация района 0,000 0,000 115,300 0,000 0,000 115,300 

2.1 
 

Всехсвятское сельское поселение администрация района 0,000 0,000 45,500 0,000 0,000 45,500 
2.2 

 
Гуренское сельское поселение администрация района 0,000 0,000 22,300 0,000 0,000 22,300 

2.3 
 

Троицкое сельское поселение администрация района 0,000 0,000 47,500 0,000 0,000 47,500 
3 Мероприятие Выплаты гражданам вознаграждения за 

добытых волков на территории Белохолу-
ницкого района 

администрация района 0,000 36,000 0,000 0,000 0,000 36,000 

III 
 

Мероприятия, не вошедшие в программу администрация района 399,96253 521,500 721,200 1,200 701,200 2345,06253 
1 Мероприятие Организация в границах сельских поселе-

ний расходов на ТКО, водо- и теплоснаб-
жение 

администрация района 399,96253 521,200 700,000 0,000 700,000 2321,16253 

1.1 Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация района 99,598 0,000 0,000 0,000 0,000 99,598 

1.1.1 Ракаловское сельское поселение администрация района 99,598 0,000 0,000 0,000 0,000 99,598 
1.2 Проектно-сметные работы по созданию 

мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

администрация района 13,344 0,000 0,000 0,000 0,000 13,344 

1.3 Прокладка водопроводных сетей по адре-
су: ул. Кирова, ул. Пушкина, ул. Березовая, 
протяженностью 220м в п. Дубровка Бело-
холуницкого района 

администрация района 92,556 0,000 0,000 0,000 0,000 92,556 

1.4 Ремонт водопровода по ул. Победа   
в д. Стариковцы 

администрация района 69,86253 0,000 0,000 0,000 0,000 69,86253 

1.5 Приобретение насосов ЭЦВ 4-6, 5-85 администрация района 57,102 90,789 0,000 0,000 0,000 147,891 
1.6 

 
Ремонт насосного оборудования в котель-
ной 

администрация района 24,50 0,000 0,000 0,000 0,000 24,500 

1.7 
 

Ремонт водопровода по ул. Полевой в с. 
Сырьяны 

администрация района 43,00 0,000 0,000 0,000 0,000 43,00 

1.8 
 

Ремонт водопроводной сети п. Дубровка, 
ул. Пушкина, д. 1, 9, 7, 5, 10

администрация района 0,00 113,000 0,000 0,000 0,000 113,00 

1.9 Ремонт участка теплотрассы в п. Подрез-
чиха протяженностью 60 м. 

администрация района 0,00 63,12057 0,000 0,000 0,000 63,12 



3 

1.10 
 

Промывка скважины № 72452 в д. Гуренки администрация района 0,00 52,000 0,000 0,000 0,000 52,00 
1.11 

 
Ремонт котла в котельной № 5 п. Подрез-
чиха 

администрация района 0,00 43,96448 0,000 0,000 0,000 43,96 

1.12 
 

Приобретение башни Рожневского ВБР-
15У-9 с. Сырьяны 

администрация района 0,00 80,000 0,000 0,000 0,000 80,00 

1.13 
 

Приобретение кабеля, наконечника администрация района 0,00 41,04198 0,000 0,000 0,000 41,04 
1.14 

 
Проведение неотложных аварийно-
восстановительных работ на системе водо-
снабжения п. Подрезчиха 

администрация района 0,00 37,28337 0,000 0,000 0,000 37,28 

2 Мероприятие Осуществление части полномочий по ор-
ганизации ритуальных услуг 

администрация района 0,000 0,300 1,200 1,200 1,200 3,900 

3 Мероприятие Возмещение затрат на погребение отдель-
ных категорий умерших граждан 

администрация района 0,000 0,000 20,000 0,000 0,000 20,000 

 

________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельное мероприятие 

Источники  
финансирования 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей
2020        
факт 

2021  
прогноз 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

итого 

Муниципальная 
программа 

«Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолуниц-
ком районе» 

всего 3888,55128 22604,836 2076,600 453,000 1151,000 30173,98728 
федеральный бюджет 0,000 12199,900 0,000 0,000 0,000 12199,900 
областной бюджет 3405,19275 8864,351 646,700 369,200 369,200 13654,64375 
местный бюджет 403,35853 1457,985 1347,300 1,200 701,200 3911,04353 
иные внебюджетные 
источники

80,000 82,600 82,600 82,600 80,600 408,400 

I Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолу-
ницком районе» 

всего 325,60981 4959,585 1272,800 369,200 369,200 7296,39481 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 322,21381 4023,100 646,700 369,200 369,200 5730,41381 
местный бюджет 3,396 936,485 626,100 0,000 0,000 1565,981 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

всего 67,196 966,885 714,500 0,000 0,000 1748,581 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 63,800 66,400 203,700 0,000 0,000 333,900 
местный бюджет 3,396 900,485 510,800 0,000 0,000 1414,681 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



2 

1.1 
 

Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

всего 67,196 69,900 214,500 0,000 0,000 351,596 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 63,800 66,400 203,700 0,000 0,000 333,900 
местный бюджет 3,396 3,500 10,800 0,000 0,000 17,696 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2 
 

Аренда контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 

всего 0,000 780,000 0,000 0,000 0,000 780,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 780,000 0,000 0,000 0,000 780,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3 Разработка проектной документации по со-
зданию мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

всего 0,000 68,350 0,000 0,000 0,000 68,350 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 68,350 0,000 0,000 0,000 68,350 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4 Приобретение контейнеров для сбора твер-
дых коммунальных отходов 

всего 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 500,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 500,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.5 
 

Транспортные услуги всего 0,000 48,635 0,000 0,000 0,000 48,635 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 48,635 0,000 0,000 0,000 48,635 
иные внебюджетные 
источники 
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Мероприятие Выплаты гражданам вознаграждения за до- всего 0,000 36,000 0,000 0,000 0,000 36,000 



3 

бытых волков на территории Белохолуниц-
кого района 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 36,000 0,000 0,000 0,000 36,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Мероприятие Обращение с животными в части организа-
ции мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без 
владельцев 

всего 129,600 336,000 443,000 369,200 369,200 1647,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 129,600 336,000 443,000 369,200 369,200 1647,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на ликвидацию 
свалок бытовых (коммунальных) отходов на 
территории муниципального образования 
Поломского сельского поселения Белохолу-
ницкого района Кировской области, не от-
вечающих требованиям природоохранного   
законодательства 

всего 0,000 952,700 0,000 0,000 0,000 952,700 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 952,700 0,000 0,000 0,000 952,700 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.1 Поломское сельское поселение областной бюджет 0,000 952,700 0,000 0,000 0,000 952,700 
5 Мероприятие Межбюджетные трансферты на обеспечение 

софинансирования субсидий, полученных из 
других бюджетов (ликвидация свалок) 

всего 0,00 0,00 115,30 0,00 0,00 115,30 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 115,30 0,00 0,00 115,30 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 
 

Всехсвятское сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 45,50 0,00 0,00 45,50 

5.2 
 

Гуренское сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 22,30 0,00 0,00 22,30 
5.3 

 
Троицкое сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 47,50 0,00 0,00 47,50 

6 Мероприятие Межбюджетные трансферты на создание 
мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов 

всего 128,81381 598,000 0,000 0,000 0,000 726,81381 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 128,81381 598,000 0,000 0,000 0,000 726,81381 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



4 

6.1 
 

Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 128,81381 598,000 0,000 0,000 0,000 726,81381 
7 Мероприятие Межбюджетные трансферты на корректи-

ровку проекта "Строительство берегоукреп-
ления Белохолуницкого водохранилища 
в г. Белая Холуница" 

всего 0,000 2070,000 0,000 0,000 0,000 2070,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 2070,000 0,000 0,000 0,000 2070,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7.1 
 

Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 0,000 2070,000 0,000 0,000 0,000 2070,000 
II Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности Белохолуницкого 
района» 

всего 80,000 82,600 82,600 82,600 80,600 408,400 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

80,000 82,600 82,600 82,600 80,600 408,400 

1 Мероприятие Совершенство энергетического менеджмен-
та 

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 

2 Мероприятие Повышение эффективности использования 
энергоресурсов при производстве, передаче 
энергоресурсов 

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 

3 Мероприятие Замена люминесцентных ламп на светоди-
одные в здании гаража администрации Бе-
лохолуницкого района 

всего 0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 2,400 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники

0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 2,400 

4 Мероприятие Утепление оконных блоков и дверных про- всего 0,000 2,000 2,000 2,000 0,000 6,000 



5 

емов в здании гаража администрации   
Белохолуницкого района 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 2,000 2,000 2,000 0,000 6,000 

III 
 

Мероприятия, не вошедшие в программу всего 3482,94147 17562,651 721,200 1,200 701,200 22469,19247 
федеральный бюджет 0,000 12199,900 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 3082,97894 4841,251 0,000 0,000 0,000 7924,22994 
местный бюджет 399,96253 521,500 721,200 1,200 701,200 2345,06253 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1 Межбюджетные трансферты на инвестици-

онные программы и проекты развития об-
щественной инфраструктуры муниципаль-
ных образований Кировской области 

всего 2635,52894 631,901 0,000 0,000 0,000 3267,42994 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 2635,52894 631,901 0,000 0,000 0,000 3267,42994 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1 Быдановское сельское поселение областной бюджет 264,018 631,901 0,000 0,000 0,000 895,919 
1.2 Подрезчихинское сельское поселение областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.3 Всехсвятское сельское поселение областной бюджет 247,709 0,000 0,000 0,000 0,000 247,709 
1.4 Дубровское сельское поселение областной бюджет 267,111 0,000 0,000 0,000 0,000 267,111 
1.5 Климковское сельское поселение областной бюджет 603,11080 0,000 0,000 0,000 0,000 603,11080 
1.6 

 
Поломское сельское поселение областной бюджет 221,391 0,000 0,000 0,000 0,000 221,391 

1.7 
 

Троицкое сельское поселение областной бюджет 329,146 0,000 0,000 0,000 0,000 329,146 
1.8 

 
Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 703,04314 0,000 0,000 0,000 0,000 703,04314 

2 Мероприятие Межбюджетные трансферты на подготовку 
сведений о границах населенных пунктов 
для включения в документы территориаль-
ного планирования в случаях, установлен-
ных градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации 

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



6 

3 Мероприятие Организация в границах сельских поселений 
расходов на ТКО, водо- и теплоснабжение 

всего 399,96253 521,200 700,000 0,000 700,000 2321,16253 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 399,96253 521,200 700,000 0,000 700,000 2321,16253 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.1 
 

Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

местный бюджет 99,598 0,000 0,000 0,000 0,000 99,598 

3.1.1 
 

Ракаловское сельское поселение местный бюджет 99,598 0,000 0,000 0,000 0,000 99,598 
3.2 

 
Проектно-сметные работы по созданию мест 
(площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов 

местный бюджет 13,344 0,000 0,000 0,000 0,000 13,344 

3.3 Прокладка водопроводных сетей по адресу: 
ул. Кирова, ул. Пушкина, ул. Березовая, 
протяженностью 220м в п. Дубровка Бело-
холуницкого района 

местный бюджет 92,556 0,000 0,000 0,000 0,000 92,556 

3.4 Ремонт водопровода по ул. Победа   
в д. Стариковцы 

местный бюджет 69,86253 0,000 0,000 0,000 0,000 69,86253 

3.5 Приобретение насосов ЭЦВ 4-6, 5-85 местный бюджет 57,102 90,789 0,000 0,000 0,000 147,891 
3.6 Ремонт насосного оборудования в котельной местный бюджет 24,50 0,000 0,000 0,000 0,000 24,500 
3.7 Ремонт водопровода по ул. Полевой 

в с. Сырьяны 
местный бюджет 43,00 0,000 0,000 0,000 0,000 43,00 

3.8 Ремонт водопроводной сети п. Дубровка, 
ул. Пушкина, д. 1, 9, 7, 5, 10 

местный бюджет 0,00 113,000 0,000 0,000 0,000 113,00 

3.9 Ремонт участка теплотрассы в п. Подрезчиха 
протяженностью 60 м. 

местный бюджет 0,00 63,12057 0,000 0,000 0,000 63,12057 

3.10 
 

Промывка скважины № 72452 в д. Гуренки местный бюджет 0,00 52,000 0,000 0,000 0,000 52,00 
3.11 

 
Ремонт котла в котельной № 5 п. Подрезчи-
ха 

местный бюджет 0,00 43,96448 0,000 0,000 0,000 43,96448 

3.12 
 

Приобретение башни Рожневского ВБР-
15У-9 с. Сырьяны 

местный бюджет 0,00 80,000 0,000 0,000 0,000 80,000 

3.13 Приобретение кабеля, наконечника местный бюджет 0,00 41,04198 0,000 0,000 0,000 41,04198 



7 

3.14 
 

Проведение неотложных аварийно-
восстановительных работ на системе водо-
снабжения п. Подрезчиха 

местный бюджет 0,00 37,28337 0,000 0,000 0,000 37,28337 

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты  на реализацию 
мероприятий, направленных на подготовку 
объектов коммунальной инфраструктуры к 
работе в осенне-зимний период 

всего 447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 4261,700 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 4261,700 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.1 
 

Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 4261,700 
5 Мероприятие Осуществление части полномочий по орга-

низации ритуальных услуг 
всего 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,300 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,300 1,200 1,200 1,200 3,900 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 Мероприятие Возмещение затрат на погребение отдель-
ных категорий умерших граждан 

всего 0,000 0,000 20,000 0,000 0,000 20,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 20,000 0,000 0,000 20,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7 Мероприятие Межбюджетные трансферты  на субсидию 
по обеспечению мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда 

всего 0,000 12310,800 0,000 0,000 0,000 12310,800 
федеральный бюджет 0,000 12199,900 0,000 0,000 0,000 12199,900 
областной бюджет 110,900 0,000 0,000 0,000 110,900 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7.1 
 

Белохолуницкое городское поселение федеральный бюджет 0,000 12199,900 0,000 0,000 0,000 12199,900 
областной бюджет 0,00 110,90 0,00 0,00 0,00 110,90 

8 Мероприятие Межбюджетные трансферты на обеспечение 
отопительного сезона 

всего 0,00 284,20 0,00 0,00 0,00 284,20 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

областной бюджет 0,00 284,20 0,00 0,00 0,00 284,20 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 
 

Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 0,00 284,20 0,00 0,00 0,00 284,20 
 

__________ 



Приложение № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Охрана окружающей среды в Белохолуницком 

районе» на 2020 – 2024 годы 

1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Ответственный исполнитель 
Подпрограммы  

администрация Белохолуницкого муниципального района (отдел 
жилищно-коммунального хозяйства)   

Соисполнители подпрограммы Управление образования Белохолуницкого района; 
управление культуры Белохолуницкого района; 
администрации поселений Белохолуницкого района 

Цели подпрограммы  повышение уровня экологической безопасности граждан и сохра-
нение природных систем, развитие и рациональное использование 
природных ресурсов

Задачи подпрограммы обеспечение охраны окружающей среды и  экологической безопас-
ности; 
уменьшение негативного воздействия отходов на окружающую 
среду, безопасное размещение отходов; 
предупреждение и ликвидация болезней животных и их лечение 
в части организации и проведения отлова, учета, содержания и ис-
пользования безнадзорных домашних животных на территории  
Белохолуницкого района; 
создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов

Целевые показатели эффективно-
сти реализации подпрограммы 

количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекульти-
вированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов; 
отсутствие обращений юридических и физических лиц по фактам 
нарушения природоохранного законодательства, не обеспеченных 
при рассмотрении принятыми административными мерами; 
проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзор-
ных  домашних животных на территории Белохолуницкого района; 
создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов

Этапы и сроки реализации  
подпрограммы 

реализация мероприятий подпрограммы будет осуществляться 
с 2020 по 2024 годы. Выделение этапов не предусматривается

Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 
7296,39481 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 325,60981 тыс. рублей; 
2021 год – 4959,585 тыс. рублей; 
2022 год – 1272,80 тыс. рублей; 
2023 год – 369,20 тыс. рублей; 
2024 год – 369,20 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5730,41381 тыс. рублей; 
местный бюджет –1565,981 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы 

количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекульти-
вированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов, 12 единиц; 
отсутствие обращений юридических и физических лиц по фактам 
нарушения природоохранного законодательства, не обеспеченных 
при рассмотрении принятыми административными мерами, 0 об-
ращений; 



2 
 

проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзор-
ных домашних животных на территории Белохолуницкого района 
в количестве 457 голов; 
создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов в количестве 128 ед.»

2. Абзацы 32,33 Раздела 2 «Приоритеты государственной политики 
в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели        
эффективности реализации подпрограммы, описание ожидаемых конечных 
результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»         
изложить в следующей редакции: 

«проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных 
домашних животных на территории Белохолуницкого района в количестве 
457 голов; 

создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов в количестве 128 ед.» 

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить             
в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы –            

7296,39481 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 325,60981 тыс. рублей; 
2021 год – 4959,585 тыс. рублей; 
2022 год – 1272,80 тыс. рублей; 
2023 год – 369,20 тыс. рублей; 
2024 год – 369,20 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5730,41381 тыс. рублей; 
местный бюджет –1565,981 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 
4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации      

подпрограммы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой            
редакции согласно приложению № 1. 

5. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 
бюджета (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции            
согласно приложению № 2. 

6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех      
источников финансирования (приложение № 3 к подпрограмме) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3. 

________ 



_________ 

Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к подпрограмме 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы 

 

 Наименование подпрограммы, наименование показателя Единица 
измере-

ния 

Значение показателя эффективности (факт, прогноз) 
2018 
факт

2019  
факт

2020 
факт

2021 
факт

2022 
прогноз

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

 Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе на 2020-
2024 годы»

        

1 Количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) 
свалок бытовых (коммунальных) отходов

единиц 0 0 0 1 3 4 4 

2 Отсутствие обращений юридических и физических лиц по фактам нарушения 
природоохранного законодательства, не обеспеченных при рассмотрении 
принятыми административными мерами

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

3 Проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних 
животных на территории Белохолуницкого района

единиц 100 100 27 70 60 50 50 

4 Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 

штук 0 34 6 10 2 34 42 

4.1 Белохолуницкое городское поселение штук 0 24 4 9 0 10 9 
4.2 Быдановское сельское поселение штук 0 10 0 0 0 0 0 
4.3 Ракаловское сельское поселение штук 0 0 2 0 0 0 0 
4.4 Дубровское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 18 0 
4.5 Подрезчихинское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 7 
4.6 Климковское сельское поселение штук 0 0 0 1 2 0 11 
4.7 Прокопьевское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 5 
4.8 Гуренское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 2 0 
4.9 Троицкое сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 10 

4.10 Поломское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 4 0 



Приложение № 2 
 
Приложение № 2 
 
к подпрограмме 

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование подпрограммы,  
мероприятия 

Главный распорядитель  
бюджетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 2021 

факт 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
итого 

  Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолуниц-
ком районе" 

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

3,396 936,485 626,10 0,00 0,00 1565,981 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

3,396 900,485 510,80 0,00 0,00 1414681 

1.1 Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

3,396 3,50 10,80 0,00 0,00 17,696 

1.2 Аренда контейнеров для сбора твердых ком-
мунальных отходов 

администрация Белохолуницкого 
муниципального района 

0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 

1.3 Разработка проектной документации   
по созданию мест (площадок)  накопления 
твердых коммунальных отходов

администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 68,35 0,00 0,00 0,00 68,35 

1.4 
 

Приобретение контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 

администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

1.5 
 

Транспортные услуги администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 48,635 0,00 0,00 0,00 48,635 

2 Мероприятие Выплата гражданам вознаграждения за добы-
тых волков на территории Белохолуницкого 
района

администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00 

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты на обеспечение 
софинансирования субсидий, полученных из 
других бюджетов (ликвидация свалок)

администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 0,00 115,30 0,00 0,00 115,30 



2 

 

3.1 
 

Всехсвятское сельское поселение администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 0,00 45,50 0,00 0,00 45,50 

3.2 
 

Гуренское сельское поселение администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 0,00 22,30 0,00 0,00 22,30 

3.3 
 

Троицкое сельское поселение администрация Белохолуницкого   
муниципального района 

0,00 0,00 47,50 0,00 0,00 47,50 

 

__________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы,  
подпрограммы, отдельное мероприятие 

Источники  
финансирования 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 факт 2021  

факт
2022 

прогноз
2023 

прогноз
2024 

прогноз
Итого 

I Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолуницком 
районе" 

всего 325,60981 4959,585 1272,80 369,20 369,20 7296,39481 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 322,21381 4023,10 646,70 369,20 369,20 5730,41381 
местный бюджет 3,396 936,485 626,10 0,00 0,00 1565,981 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

1 Мероприятие Обращение с животными в части организации ме-
роприятий при осуществлении деятельности по об-
ращению с животными без владельцев 

всего 129,60 336,00 443,00 369,20 369,20 1647,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 129,60 336,00 443,00 369,20 369,20 1647,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

всего 67,196 966,885 714,50 0,00 0,00 1748,581 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 63,80 66,40 203,70 0,00 0,00 333,90 
местный бюджет 3,396 900,485 510,80 0,00 0,00 1414,681 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 
 
 

всего 67,196 69,90 214,50 0,00 0,00 351,596 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 63,80 66,40 203,70 0,00 0,00 333,90 
местный бюджет 3,396 3,50 10,80 0,00 0,00 17,696 



2 

  иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 
 

Аренда контейнеров для сбора твердых коммуналь-
ных отходов 

всего 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Приобретение контейнеров для сбора твердых ком-
мунальных отходов 

всего 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Разработка проектной документации по созданию 
мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов 

всего 0,00 68,35 0,00 0,00 0,00 68,35 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 68,35 0,00 0,00 0,00 68,35 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5 Транспортные услуги всего 0,00 48,635 0,00 0,00 0,00 48,635 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 48,635 0,00 0,00 0,00 48,635 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Мероприятие Выплата гражданам вознаграждения за добытых 
волков на территории Белохолуницкого района 

всего 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на создание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 

всего 128,81381 598,00 0,00 0,00 0,00 726,81381 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 128,81381 598,00 0,00 0,00 0,00 726,81381 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

4.1   Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 128,81381 598,00 0,00 0,00 0,00 726,81381 
5 Мероприятие Межбюджетные трансферты на корректировку про-

екта "Строительство берегоукрепления Белохолу-
ницкого водохранилища в г. Белая Холуница" 

всего 0,00 2070,00 0,00 0,00 0,00 2070,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 2070,00 0,00 0,00 0,00 2070,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 0,00 2070,00 0,00 0,00 0,00 2070,00 
6 Мероприятие Межбюджетные трансферты на ликвидацию свалок 

бытовых (коммунальных) отходов на территории 
муниципального образования Поломского сельско-
го поселения Белохолуницкого района Кировской 
области, не отвечающих требованиям природо-
охранного законодательства   

всего 0,00 952,70 0,00 0,00 0,00 952,70 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 952,70 0,00 0,00 0,00 952,70 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 Поломское сельское поселение областной бюджет 0,00 952,70 0,00 0,00 0,00 952,70 
7 Мероприятие Межбюджетные трансферты на обеспечение софи-

нансирования субсидий, полученных из других 
бюджетов (ликвидация свалок) 

всего 0,00 0,00 115,30 0,00 0,00 115,30 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 115,30 0,00 0,00 115,30 
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1 Всехсвятское сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 45,50 0,00 0,00 45,50 
7.2 Гуренское сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 22,30 0,00 0,00 22,30 
7.3 Троицкое сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 47,50 0,00 0,00 47,50 
 

__________ 


	66-П от 07022022
	Изменения к муниципальной программе
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

